
ŘÍZENÍ RIZIK SPOJENÝCH S HOSPODAŘENÍM OBCE - PRAKTICKÁ PŘÍRUČKA 1 / 1

 

ŘÍZENÍ RIZIK SPOJENÝCH S HOSPODAŘENÍM OBCE -
PRAKTICKÁ PŘÍRUČKA

Instituce / autor: Ministerstvo financí ČR
Datum zveřejnění: 16.12.2019
Registrační číslo: 46
Klíčová slova: hospodaření obcí, řízení rizik

Souhrn problematiky

Praktická  příručka  je  určená  k  řízení  finančních  rizik  spojených  s  hospodařením  obce.  Je  adresována
primárně starostům obcí, kteří přistupují ke své funkci odpovědně a usilují o to, aby obec hospodařila s
péčí řádného hospodáře. Své využití příručka určitě najde i u zastupitelů a radních obce a zaměstnanců obecního
úřadu.

Hospodaření obce zahrnuje rozsáhlou škálu činností a procesů, které jsou především pro nově zvoleného starostu
velkou výzvou. Příručka si neklade za cíl poskytnout podrobný návod, jak postupovat v konkrétních situacích ani
neusiluje  o  přehled  všech  povinností,  které  pro  starostu  vyplývají  z  právních  předpisů.  Příručka  usiluje
prostřednictvím klíčových otázek o navedení starosty k problematickým oblastem v hospodaření obce,
které představují riziko s možným finančním dopadem.

První dvě kapitoly uvádí nově zvoleného starostu do problematiky hospodaření obce. Následují kapitoly týkající se
specifických životních situací – realizace dotačního projektu, poskytování dotací, nakládání s majetkem obce, řízení
vztahu s příspěvkovými organizacemi a obchodními společnostmi, které obec založila nebo je jejích podílníkem,
příprava významné veřejné zakázky a řízení vztahu s dodavatelem. Každá životní situace je doplněna několika
příklady dobré a špatné praxe, které můžou přispět k vyvarování se chyb při hospodaření a zároveň
poskytnout návod, jak postupovat správně.

Přílohy

https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Metodika_2018_Metodicky-pokyn-CHJ-c-7-Rizeni-rizik-spojenyc1.
h-s-hospodarenim-verze-i-pro-tisk.pdf

https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Metodika_2018_Metodicky-pokyn-CHJ-c-7-Rizeni-rizik-spojenych-s-hospodarenim-verze-i-pro-tisk.pdf
https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Metodika_2018_Metodicky-pokyn-CHJ-c-7-Rizeni-rizik-spojenych-s-hospodarenim-verze-i-pro-tisk.pdf

